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 برخورد تماشــایی سپاهان و 
پرسپولیس در جام حذفی، آخرین 
نبرد فصل این دو باشــگاه نبود. 
هر دو تیم می‌دانستند که باید در 
یک دوئل حساس دیگر روبه‌روی 
هم قرار بگیرنــد. بازی امروز برای 
سپاهان یک نبرد انتقامی و برای 
پرسپولیس، یک بازی سرنوشت‌ساز 
در مسیر قهرمانی است. با این حال 
ال‌کلاسیکوی فوتبال ایران برای 
حساس بودن، به هیچ بهانه‌ای نیاز 
ندارد. این بازی در هر شــرایطی 
نفس‌گیر است و این بار، نفس‌گیرتر 

نیز خواهد شد.

یحیی و مورایس؛ دوئل شماره سه
سرمربیان پرســپولیس و سپاهان 
در این فصــل دو بار روبــه‌روی هم قرار 
گرفته‌اند. بازی اول، یک نبرد سراســر 
احتیاط‌آمیز و ســرد بود که در نهایت با 
تساوی بدون گل تمام شد. در بازی دوم، 
همه چیز تغییر کرد و دو تیم 6 بار توپ را 
از خط دروازه‌ها عبــور دادند. حالا نوبت 
سومین برخورد این دو مربی است. یحیی 
و مورایس حالا دیگر خیلی خوب سبک 
بازی هم را شناخته‌اند. آخرین تقابل با 
ســپاهان در آزادی برای گل‌محمدی، 
به شکســت انجامید و حــالا این مربی‌ 

می‌خواهد در اولین جدال خانگی تیمش 
مقابل مورایس، درخشان ظاهر شود. تیم 
یحیی درست بعد از شکست دادن حریف 
اصفهانی‌اش در جام حذفی، فرم بهتری 
پیدا کرد. این تیم در دو بازی بعدی‌اش 
پس از آن بــرد 6 امتیــاز گرفته و 6 گل 
نیز به ثمر رسانده اســت. سپاهان اما در 
اولین بازی پــس از آن جدال، روبه‌روی 
آلومینیوم متوقف شد و سپس توانست 
هوادار را ببرد. با این حــال هر دو تیم در 
وضعیت خوبی قرار دارند و انتظار می‌رود 
این بازی، سرشار از لحظات تماشایی و  

فوق‌العاده باشد.

دو سنگربان تعیین‌کننده
روی خط دروازه‌هــا در این جدال، 
دو سنگربانی هســتند که از بهترین‌ها 
در فوتبال ایران به شــمار می‌روند. این 
دو دروازه‌بان در جدال این هفته بسیار 
تعیین‌کننده خواهند بود. گل زدن به بیرو 
و نیازمند اصلا ساده نیست و اگر آنها در 
روز خوب‌شان باشند، کابوس بزرگی برای 
مهاجمان حریف خواهند ساخت. علی و 
پیام، ویژگی‌های مثبت بســیار زیادی 
دارند که می‌تواند در جدال حساس امروز 
به کمک تیم‌شــان بیاید. هر دو نفر نیز 
فصل درخشانی را پشت سر گذاشته‌اند 
اما برای تبدیل شدن به بهترین دروازه‌بان 
این فصل فوتبال ایران، باید جام قهرمانی 

لیگ را نیز از آن خودشان کنند.

جنگ    انگیزه‌ها
رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده 
و شــهریار مغانلو، ســه مهره کلیدی 
سپاهان در این فصل بوده‌اند. بازیکنانی 
که در دفاع، خــط میانی و خط حمله 
در ایــن فصــل، شــاهکار کرده‌اند و 
آمادگی‌شان را به رخ رقبا کشیده‌اند. از 
این جمع، فرشاد در جام حذفی موفق 
به باز کردن دروازه قرمزها شده اما دو 
بازیکن دیگر و به ویژه رامین، سرشار از 
انگیزه هستند تا در این جدال حساس 
بدرخشند. در ســمت مقابل هم چند 
بازیکن سابق سپاهان دیده می‌شوند. 
نفراتی مثــل دانیال اســماعیلی‌فر، 
گئورگی گولسیانی و سروش رفیعی. 
دانیال در بازی جام حذفی، به اشتباه 
دروازه خودی را باز کــرد و پس از آن 
نیمکت‌نشــین شد. ســروش در آن 
بازی استثنایی نشان داد و گولسيانی 
نیز دبل کرد. البتــه که همه نفرات در 
این جدال، کوهی از انگیزه هستند اما 
این دو ترکیب سه نفره روبه‌روی هم، 
خودشان یک مسابقه فوتبال مجزا و 

هیجان‌انگیز خواهند داشت.

در اعماق
به نظر می‌رسد رویکرد پرسپولیس 
برای این بازی نیــز همانند دیدار جام 
حذفی، اســتفاده از عمق خط دفاعی 
حریف باشد. به احتمال زیاد ترکیب 

اولیــه قرمزها در این نبرد، شــباهت 
زیادی به ترکیب این تیــم در دیدار 
هفته گذشته با تراکتور خواهد داشت. 
با این تفاوت که این بار گولســیانی و 
سرلک می‌توانند از ابتدا در بین نفرات 
تیم قــرار بگیرد. اســتفاده از وحدت 
هنانوف در ترکیــب اصلی، قرار دادن 
پریرا در نوک حمله و اســتفاده ثابت 
از مهدی ترابــی و محمد عمری در دو 
سمت نیز، تصمیم‌های احتمالی یحیی 
برای این جدال به شــمار می‌روند. در 
ســمت مقابل، مورایس بدون شک 
قید ســیاوش یزدانی را خواهد زد تا از 
زوج دانشــگر و نیلسون در مرکز دفاع 
استفاده کند. رامین و  زکی‌پور در دو 
سمت خط دفاعی دیده می‌شوند. در 
مرکز زمین نیز به احتمال زیاد نورافکن، 

ریگی و محمد کریمی برای سپاهان 
بازی می‌کنند. حضور فرشاد و شهریار 
در خط حمله قطعــی خواهد بود اما 
سوال بزرگ برای مورایس، انتخاب یک 
نفر از بین کاتاتائو و کامسوبا در پست 
وینگر چپ برای این بازی بزرگ است.

برنده قهرمان می‌شود؟
آیا برنده این بازی، قهرمان لیگ برتر 
خواهد شد؟ قطعا بردن این بازی، دلیل 
کافی برای قهرمانــی این فصل لیگ 
نیست اما تیم برنده را به یک موفقیت 
بزرگ در این فصل نزدیک خواهد کرد. 
سپاهان در جدول، یک امتیاز بیشتر از 
پرســپولیس دارد. اگر آنها این امتیاز 
را به چهار افزایــش بدهند، با توجه به 
برنامه ساده‌تر در دیدارهای پیش رو، 

شانس خوبی برای قهرمانی به دست 
می‌آورند. با این وجود نباید از یاد برد 
که این بازی فقط یک پای فینال است 
و استقلال نیز در فاصله نزدیکی با هر 
دو تیم برای قهرمانــی در رقابت‌های 

لیگ برتر مبارزه می‌کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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صمد، عماد و جنگ
 بر سر  سهمیه جام جهانی

آخرین مانع!
صعود تیم ملــی جوانان بــه دور حذفی 
جام ملت‌های زیر 20 سال آســیا، به شکل 
دراماتیکی رقم خورد. این تیم بعد از پیروزی 
در مسابقه اول، بازنده روز دوم شد. در چنین 
شــرایطی، فقط پیروزی روبــه‌روی ویتنام 
صدرنشین می‌توانســت تیم ملی ایران را به 

مرحله بعدی برساند. 
بازی تا دقایــق پایانی با تســاوی دنبال 
می‌شد اما تعویض‌های خوب مرفاوی، شرایط 
را به سود تیم ملی تغییر داد. دو گل در لحظات 
پایانی، چیزی فراتر از صعود را به ایران هدیه 
کرد. ایران توانست صدرنشین این گروه نیز 
بشود. چراکه در صورت 6 امتیازی شدن سه 
تیم، نتایج روبــه‌روی ضعیف‌ترین تیم گروه 
لحاظ نمی‌شــود و در دیدارهای رودررو بین 
سه تیم 6 امتیازی، ایران تفاضل گل بهتری 

نسبت به دو رقیب دیگر داشت. 
در مقابــل عراق، بــه عنوان تیــم دوم از 
گروهش به این مرحله رســید. عراقی‌ها که 
سابقه پنج قهرمانی در این تورنمنت را دارند، 
در اولین بــازی دو بــار دروازه اندونزی را باز 
کردند و در نبرد دوم، روبه‌روی ازبکســتان 
شکست خوردند. مسیر این تیم تقریبا شبیه 
تیم ملی ایران بوده است. با این تفاوت که آنها 
در روز سوم برابر سوریه به تساوی رسیدند و 
در نهایت تنها به خاطر تفاضل گل برتر نسبت 
به اندونزی، توانســتند خودشــان را به دور 

حذفی برسانند. 
بازی امروز برای هر دو تیم، چیزی شبیه 
یک فینال به نظر می‌رسد. چراکه تیم برنده 
راهی رقابت‌های جام جهانی زیر 20 ســال 
خواهد شد. ایران تا امروز فقط یک بار در سال 
2001 و یک بار در سال 2017 به جام جهانی 
زیر 20 سال صعود کرده و در صورت شکست 
دادن عراق، برای سومین بار خودش را به این 
تورنمنت خواهد رساند. این یک اتفاق بسیار 

بزرگ برای فوتبال ایران خواهد بود. 

برای این کار اما آخرین مانع باید از سر راه 
تیم ملی برداشته شود. تیم برنده این بازی در 
نیمه‌نهایی، روبه‌روی برنده ژاپن و اردن قرار 
می‌گیرد. مسابقه‌ای که احتمالا سامورایی‌ها 

به عنوان برنده از آن خارج می‌شوند.
نکتــه جالب در مــورد تیم ملــی عراق، 
نشســتن یک چهره کاملا آشنا برای فوتبال 
ایــران روی نیمکــت این تیم اســت. عماد 
محمدرضا بارها با تیم ملی عراق مقابل ایران 
قرار گرفته و سال‌ها نیز در ترکیب سپاهان در 
لیگ برتر ایران به میدان رفته اســت. او حالا 
سرمربی یک نسل جدید از ستاره‌های فوتبال 

عراق است. 
در این تیــم دو لژیونر هم وجــود دارند. 
آدام رشید 16 ساله در رده‌های پایه فوتبال 
باشــگاهی دانمارک حضور دارد و شــاربل 
شمعون نیز در فوتبال استرالیا توپ می‌زند. 
ســایر بازیکنان عراق نیــز در لیگ داخلی 
خودشان شاغل هســتند و بعضی از آنها به 
صورت ثابت نیز برای تیم‌های باشــگاهی به 

میدان می‌روند. 
در تیــم ملــی ایران نیــز نفراتــی مثل 
حسین‌نژاد، میلاد کر، امین خزباوی و فرهاد 
زاوشی، در این تورنمنت بسیار درخشان ظاهر 
شده‌اند. بازیکنانی که در صورت رسیدن به 
ســهمیه جام جهانی، شــانس بسیار خوبی 
برای لژیونر شدن به دست می‌آورند. درست 
به همین خاطر است که شکست دادن عراق 
در بازی امــروز تا این انــدازه حیاتی به نظر 

می‌رسد.

تورنمنت

آدرنالین

سپاهان در جدول، یک 
امتیاز بیشتر از پرسپولیس 

دارد. اگر آنها این امتیاز را 
به چهار افزایش بدهند، با 
توجه به برنامه ساده‌تر در 

دیدارهای پیش رو، شانس 
خوبی برای قهرمانی به 

دست می‌آورند

هیچ لحظه‌ای از نمایش پاریســی‌ها در مونیخ، شباهتی به 
یک تیم مدعی برای قهرمانی در اروپا نداشت. آنها کاملا تحت 
تاثیر بازی بایرن بودند و در حالی با دو گل شکست خوردند که 
دو گل تیم حریف هم به خاطر قرار گرفتن در موقعیت آفساید 
مردود شده بود. این یک نمایش ناامیدکننده دیگر از سوی تیم 
فرانسوی در اروپا بود. تیمی که منهای یک بار فینالیست شدن در 
این جام، دیگر موفقیتی در این تورنمنت نداشته است. آنها با همه 
ستاره‌های بزرگ و هزینه‌های نجومی، هنوز یک بازنده تمام‌عیار 

در این جام هستند.

گالتیه، این یک اشتباه بزرگ بود
از توخل به پوچتینو و از پوچ به گالتیه. این دور برای پی‌اس‌جی 
آنقدر باطل بوده که آنها دوباره به گزینه توخل نزدیک شده‌اند. در 
حقیقت باشگاه بعد از چند فصل تازه متوجه اشتباهش شده و 
می‌خواهد به گذشته برگردد! انتخاب گالتیه از همان ابتدا نیز 

اشتباه به نظر می‌رســید. او البته مربی بدی نیست اما نهایتا در 
سطح لیگ فرانسه است و هرگز در اندازه‌های قهرمان کردن تیم 
فرانسوی در اروپا نشان نداده است. این رختکن شلوغ و پرهیاهو، 
یک مربی با کاراکتر بزرگ می‌خواســت و کریستوف، آن مربی 
نبود. این تیم در دور حذفی لیگ قهرمانان، حتی یک گل هم نزد و 
به سادگی به کیسه بوکس مونیخی‌ها تبدیل شد. فراموش نکنیم 
که پاریس در دور گروهی حتی پایین‌تر از حریفی مثل بنفیکا 
ایستاده بود. بعید به نظر می‌رسد گالتیه بعد از این شکست، در 
باشگاه باقی بماند. گزینه برکناری او همین حالا نیز روی میز است 
و شاید در روزهای آینده، خبرهای خاصی در مورد این مربی به 
گوش برسد. او در مهم‌ترین ماموریتش با پاریس شکست خورده 

و امیدی به آینده‌اش دراین باشگاه ندارد.

نیمار و پاریس، در پایان راه
وقتی پاریس در آخرین بازی اروپایی این فصلش شکست 
می‌خورد، نیمار کجا بود؟ او مثل همیشه درگیر مصدومیت بود. 
دوران حضور این ستاره در پاریس، حالا به یک کابوس بی‌انتها 
شباهت دارد. هیچ فصلی نبوده که نیمار در آن، از ابتدا تا انتها در 
دسترس باشد و برای تیم فرانسوی بدرخشد. او از بارسا رفت تا 
سایه مسی را ترک کند اما در پاریس، در سایه مصدومیت قرار 
گرفت. رفتن به این باشگاه نه‌تنها نیمار را صاحب توپ طلا نکرد، 
بلکه او را در تاریکی محض فرو برد. نه پاریس انتخاب خوبی برای 

نیمار بود و نه این بازیکن توانست دردی از این باشگاه دوا کند. 
جدایی او را در تابستان باید قطعی بدانیم. تمدید قرارداد لئو مسی 
نیز انجام نشده و بعید نیست که این بازیکن نیز تیم را در تابستان 
ترک کند تا پروژه جدید تیم فرانسوی، حول محور کیلیان امباپه 

چیده شود.

کیلیان و یک هشدار بزرگ
»این نهایت زور ما بود. حالا نگران لیگ هســتم!«. جملات 
کیلیان امباپه بعد از شکست تلخ روبه‌روی بایرن، هشداری بزرگ 
برای باشگاه به نظر می‌رسید. او با تمدید قراردادی پرسروصدا به 
رئال مادرید پشت پا زد و در لیگ فرانسه باقی ماند اما هرگز از تیمی 
که پاریس در اطرافش قرار داده، راضی به نظر نمی‌رسد. حالا بعید 
نیست این شکست، دوباره پروسه جدایی این ستاره را به جریان 
بیندازد. ظاهرا قرارداد جدید او با پی‌اس‌جی این اجازه را به کیلیان 
می‌دهد تا برای جدایی به دردسر زیادی نیفتد. امباپه خیلی خوب 
می‌داند که برای بردن توپ طلا، باید لیگ قهرمانان را ببرد و ظاهرا 
در پاریس، چنین چیزی کاملا دور از دسترس خواهد بود. اتفاقی 
که برای باشگاهی مثل رئال مادرید، همیشه در دسترس به نظر 

می‌رسد. 
به هر حال امباپه هشدار جدی‌اش را به باشــگاه داده و اگر 
نشانه‌ای از تغییر در وضعیت موجود نبیند، تیم را ترک می‌کند. 
از یاد نبریم که اختلاف نظر کیلیان با مدیر ورزشی سابق باشگاه 

لئوناردو، نقش مهمی در برکناری این مدیر داشت. امباپه در این 
تیم نقشی فراتر از یک بازیکن دارد.

جایی که تفاوت‌ها رقم خورد
اوج تفاوت بایرن و پاریس در دیدار این هفته لیگ قهرمانان، 
وقتی رقم خورد که سرژ گنبری، سادیو مانه و لروی سانه به عنوان 
مهره‌های تعویضی ناگلزمان وارد زمین شــدند. تعویضی‌های 
پاریس اما نفراتی مثل موکیله یا زئیر امری بودند. نیمکت‌های دو 
تیم در این نبرد، اصلا قابل مقایسه به نظر نمی‌رسیدند. در ظاهر، 
پی‌اس‌جی ستاره‌های پرشماری دارد که باید هر تیمی را شکست 
بدهند اما این تیم فاقد تعادل کافی در ترکیب است و نیمکتش 

اصلا نزدیک به سطح ترکیب اصلی‌اش نیست.

آنها یک »تیم« نیستند
پاریس هرگز به یک »تیم« تبدیل نشده است. آنها بازیکنانی 
دارند که هر کدام به لحاظ فردی بزرگ هستند اما وقتی به یک 
مجموعه تبدیل می‌شوند، بیش از حد حوصله سر بر خواهند بود. 
این یک مثال خوب است که نشان دهد هزینه کردن در فوتبال 
و خرید اسم‌های بزرگ، هرگز ضامن موفقیت در فوتبال نیست. 
نفت وقتی شما را در اروپا خوشبخت می‌کند که برای استفاده از 
آن به اندازه کافی برنامه داشته باشید. در غیر این صورت، این فقط 

برای شما دردسر درست خواهد کرد.

نفت »در اروپا« خوشبخت نمی‌کند

پی‌اس‌هیچ!‌

اتفاق روز

آخرین مسابقه فصل لیگ والیبال ایران هم برگزار شد و جام 
قهرمانی برای دومین فصل پیاپی به شــهداب یزد رسید. آنها 
در فصل عادی هم با 19 برد، صدرنشــین لیگ شده بودند و در 
یک‌چهارم و نیمه‌نهایی نیز با بردن دو بازی متوالی، حتی قبل از 
مسابقه سوم به فینال رسیده بودند. شهداب در فینال هم کاملا 
برتر از حریف ظاهر شد و با یک نمایش درخشان، جام قهرمانی 
را از آن خودش کرد. این یک موفقیت بزرگ دیگر برای تندروان 

و ستاره‌هایش در ترکیب شهداب یزد بود.

فقط یک مسابقه
فینال لیگ برتر والیبال ایران به شکل بی‌سابقه‌ای به صورت 
تک مسابقه برگزار شــد. تصمیمی که اعتراض شهداب یزد 
و سرمربی‌اش را نیز به همراه داشــت. عرف این بود که فینال 
هم مثل همه مراحل دیگر به صورت دو از ســه برگزار شود اما 
فدراسیون تصمیم گرفت این بازی را در تهران برگزار کند و به 

تیم‌ها فرصت میزبانی ندهد. تماشاگران هر دو تیم برای دیدن این 
بازی، خودشان را از آمل و یزد به تهران رساندند. شکست سرمربی 
تیم ملی در فینال لیگ، یکی از نکات جالب توجه این مسابقه بود.

این مرد خسته نمی‌شود
عنوان بهترین پاسور این فصل والیبال ایران، به مردی رسید 

که در 39 سالگی همچنان خستگی‌ناپذیر نشان می‌دهد. 
مردی که سال‌ها پاسور دوم تیم ملی بود و یکی از دو 

بــرای کمــک به تعویض‌های ولاســکو 

افزایش قد در دفاع روی تور به شمار می‌رفت. مهدی مهدوی در 
این سال‌ها با تیم ملی وداع کرده اما هنوز به درخشش در لیگ 
برتر ادامه می‌دهد. او در این فصل عالی ظاهر شد و یکی از دلایل 
مهم قهرمانی شهداب در رقابت‌های لیگ برتر به شمار می‌رفت. 
مهدوی هنوز آماده اســت و می‌خواهد به درخشش در زمین 

والیبال ادامه بدهد. 

امیر غفور، ستاره برمی‌گردد؟
عنوان ارزشمندترین بازیکن این فصل لیگ برتر والیبال، به 
امیر غفور رسید. بازیکنی که تجربه حضور در لیگ‌های خارجی 
را نیز دارد اما در بازگشت به ایران، دوباره اوج گرفته است. امیر 
در دیدار فینال، فوق‌العاده ظاهر شد و خیلی‌ها را یاد دوران 
طلایی‌اش در تیم ملی انداخت. او انگیزه‌های بســیار 
زیادی نیز برای این درخشــش داشــت. چراکه 
ســرمربی تیم حریف، در این چند سال او را به تیم 
ملی بزرگسالان دعوت نکرده است. غفور با شایستگی 
این جایزه را به دست آورد و در پایان مسابقه، زمزمه‌های 

بازگشت احتمالی‌اش به تیم ملی نیز شنیده شد. 

بازنده سربلند
هراز آمل هم فصل خوبی را پشت سر گذاشت و به خوبی 
توانست به دیدار فینال برسد. آنها در نیمه‌نهایی به تیم بزرگ 

و پرافتخاری مثل پیکان غلبه کردند و با شایســتگی به فینال 
رسیدند. هراز به نسبت شهداب، تیمی کم‌مهره‌تر، کم‌تجربه‌تر و 
جوان‌تر به نظر می‌رسید و در سه ست متوالی هم شکست خورد. 
با این وجود جایزه بهترین دریافت‌کننده قدرتی این فصل لیگ 
برتر، به یکی از ستاره‌های این تیم رسید. مجتبی میرزاجانپور 
این جایزه را در این فصل از لیگ از آن خودش کرد. والیبال ایران 
تقریبا همیشه در پســت دریافت کننده با مشکل مواجه بود و 
بازگشــت مجتبی به فرم خوب، بهترین خبر ممکن برای تیم 

ملی خواهد بود.

سربازی که سردار می‌شود
با وجود حاضر نبودن در فینال، امین اسماعیل‌نژاد هم در سالن 
بازی‌ها حضور داشت. او بازیکن پاس گرگان بود و این فصل جایزه 
بهترین پشت خط زن والیبال ایران را به دست آورد. امین که این 
اواخر درخشش خارق‌العاده‌ای در تیم ملی داشته، برای سپری 
کردن دوران ســربازی به پاس گرگان رفته است. جالب اینکه 
نظام وظیفه، در فوتبال به ملی‌پوش‌ها اجازه داده تا 30 سالگی به 
سربازی نروند اما هیچ فکری برای سایر رشته‌های ورزشی نداشته 
است. در هر حال او دیگر نمی‌خواسته به بهانه سربازی، شانس 
حضور در اردوهای برون‌مرزی والیبال ایران را از دست بدهد. به 
همین خاطر هم امین به پاس گرگان رفت. پاس یکی از تیم‌های 

غافلگیرکننده این فصل از لیگ برتر والیبال ایران بود.

شهداب، قهرمان لیگ برتر والیبال

کیفور با غفور!

چهره به چهره

امروز از این بازی چشم برندارید

پوست شیـر!

آريا طاري 

نگار رشيدي


